

关于康佳集团股份有限公司
2022 年度
非经营性资金占用及其他关联资金往来的专项说明

索引	页码
非经营性资金占用及其他关联资金往来的专项说明	
非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表	



信永中和会计师事务所

ShineWing
certified public accountants

北京市东城区朝阳门北大街
8号富华大厦A座9层
9/F, Block A, Fu Hua Mansion,
No.8, Chaoyangmen Beidajie,
Dongcheng District, Beijing,
100027, P.R.China

联系电话: +86(010)6554 2288
telephone: +86(010)6554 2288

传真: +86(010)6554 7190
facsimile: +86(010)6554 7190

关于康佳集团股份有限公司 2022 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来的专项说明

XYZH/2023GZAA7F0001

康佳集团股份有限公司全体股东:

我们按照中国注册会计师审计准则审计了康佳集团股份有限公司(以下简称康佳集团公司) 2022 年度财务报表, 包括 2022 年 12 月 31 日的合并及母公司资产负债表、2022 年度的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司股东权益变动表以及财务报表附注, 并于 2023 年 3 月 24 日出具了 XYZH/2023GZAA7B0025 号无保留意见的审计报告。

根据《上市公司监管指引第 8 号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》(中国证券监督管理委员会公告[2022]26 号), 以及深圳证券交易所相关披露的要求, 康佳集团公司编制了本专项说明所附的康佳集团公司 2022 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表(以下简称汇总表)。编制和对外披露汇总表, 并确保其真实性、合法性及完整性是康佳集团公司的责任。我们对汇总表所载资料与我们审计康佳集团公司 2022 年度财务报表时所复核的会计资料和经审计的财务报表的相关内容进行了核对, 在所有重大方面没有发现不一致。

除对康佳集团公司 2022 年度财务报表执行审计, 以及将本专项说明后附的汇总表所载项目金额与我们审计康佳集团公司 2022 年度财务报表时康佳集团公司提供的会计资料和经审计的财务报表的相关内容进行核对外, 我们没有对本专项说明后附的汇总表执行任何附加程序。

为了更好地理解康佳集团公司 2022 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表, 汇总表应当与已审计的财务报表一并阅读。

本专项说明仅供康佳集团公司为 2022 年度报告披露之目的使用，未经本事务所书面同意，不得用于其他任何目的。

信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

中国注册会计师：

中国 北京

中国注册会计师：

二〇二三年三月二十四日

2022 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表

上市公司名称：康佳集团股份有限公司

单位：万元

非经营性资金占用	资金占用方名称	占用方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2022 年期初占用资金余额	2022 年度占用累计发生金额（不含利息）	2022 年度占用资金的利息（如有）	2022 年度偿还累计发生金额	2022 年期末占用资金余额	占用形成原因	占用性质
现大股东及其附属企业										非经营性占用
小计										
前大股东及其附属企业										非经营性占用
小计										
总计										
其它关联资金往来	资金往来方名称	往来方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2022 年期初往来资金余额	2022 年度往来累计发生金额（不含利息）	2022 年度往来资金的利息（如有）	2022 年度偿还累计发生金额	2022 年期末往来资金余额	往来形成原因	往来性质
控股股东、实际控制人及其附属企业	华侨城集团有限公司及其子公司	控股股东及其子公司	其他应收款	3,042.98	1,188.10		654.98	3,576.10	往来款	经营性往来
	华侨城集团有限公司及其子公司	控股股东及其子公司	应收账款、预付账款	8,498.36	20,326.98		13,047.11	15,778.23	往来款	经营性往来

小计				11,541.34	21,515.08		13,702.09	19,354.33		
上市公司的子公司及其附属企业	深圳康佳电子科技有限公司	全资子公司	其他应收款	353,472.92	145,028.24	26.84	280,244.36	218,283.64	借款、代垫费用	非经营性往来
	康佳环嘉环保科技有限公司	控股子公司	其他应收款	172,415.14	2,046.10		293.08	174,168.16	借款	非经营性往来
	康电国际贸易有限公司	全资子公司	其他应收款	55,553.43	129,458.18	1,420.74	62,862.22	123,570.13	借款	非经营性往来
	深圳市康佳投资控股有限公司	全资子公司	其他应收款	83,546.97	45,838.22	313.86	12,273.50	117,425.55	借款	非经营性往来
	遂宁佳润置业有限公司	全资子公司	其他应收款	104,683.44				104,683.44	借款	非经营性往来
	江西康佳新材料科技有限公司	控股子公司	其他应收款	80,508.30	16,193.75	4,626.75	12,074.16	89,254.64	借款	非经营性往来
	深圳康佳通信科技有限公司	全资子公司	其他应收款	88,365.65	10,000.01	4,288.75	30,657.37	71,997.04	借款	非经营性往来
上市公司的子公司及其附属企业	东莞康佳电子有限公司	全资子公司	其他应收款	37,904.75	84,007.20	213.87	52,233.29	69,892.53	借款、代垫费用	非经营性往来
	四川弘鑫宸房地产开发有限公司	控股子公司	其他应收款		33,168.49	223.59		33,392.08	借款	非经营性往来
	香港康佳有限公司	全资子公司	其他应收款	25,240.81	323.03		7,138.07	18,425.77	代垫费用	非经营性往来

上市公司的子公司及其附属企业	重庆康兴瑞环保科技有限公司	控股子公司	其他应收款	18,038.51	17,999.99	937.02	18,942.52	18,033.00	借款	非经营性往来
	广东兴达鸿业电子有限公司	控股子公司	其他应收款	15,037.28	29,298.00	919.81	30,229.59	15,025.50	借款	非经营性往来
	深圳康芯威半导体有限公司	全资子公司	其他应收款	17,878.00	668.50		5,000.50	13,546.00	借款	非经营性往来
	康佳穗甬投资（深圳）有限公司	控股子公司	其他应收款	11,907.64		1,111.22	698.33	12,320.53	借款	非经营性往来
	江西高透基板材料科技有限公司	控股子公司	其他应收款		15,183.05	458.68	3,761.06	11,880.67	借款	非经营性往来
	江西新风微晶玉石有限公司	控股子公司	其他应收款		12,801.83	165.71	3,050.48	9,917.06	借款	非经营性往来
	河南新飞制冷器具有限公司	控股子公司	其他应收款	9,272.78	9,252.99	598.36	9,854.18	9,269.95	借款	非经营性往来
	深圳年华企业管理有限公司	全资子公司	其他应收款	8,200.00	1,003.70			9,203.70	借款	非经营性往来
	海南康佳材料科技有限公司	全资子公司	其他应收款	6,787.21	7,787.21	462.90	7,959.60	7,077.72	借款、代垫费用	非经营性往来

宜宾康润环境科技 有限公司	控股子公司	其他应收款	4,054.91	2,818.56	330.92	420.96	6,783.43	借款	非经营性往来
辽阳康顺智能科技 有限公司	全资子公司	其他应收款	11,600.00	8,419.50	545.56	13,954.98	6,610.08	借款	非经营性往来
康佳芯盈半导体科技 (深圳)有限公司	全资子公司	其他应收款	4,309.19	4,100.34	277.44	4,185.86	4,501.11	借款、代 垫费用	非经营性往来
深圳康佳鹏润科技 产业有限公司	控股子公司	其他应收款	3,904.61	0.72	220.50	0.29	4,125.54	借款、代 垫费用	非经营性往来
宜宾康佳科技产业 园运营有限公司	全资子公司	其他应收款	3,744.06		216.60	201.88	3,758.78	借款	非经营性往来
安徽康智商贸有限 公司	控股子公司	其他应收款	2,166.20				2,166.20	借款	非经营性往来
安徽康佳同创电器 有限公司	全资子公司	其他应收款	16,320.00	12,661.22	689.28	27,936.14	1,734.36	借款、代 垫费用	非经营性往来
博罗康佳印制板有 限公司	全资子公司	其他应收款	2,313.02		93.25	703.15	1,703.12	借款	非经营性往来
西安康鸿科技产业 发展有限公司	全资子公司	其他应收款		1,320.00	26.84	24.42	1,322.42	借款	非经营性往来

康佳创投发展（深圳）有限公司	控股子公司	其他应收款	68.28	1,233.90	4.81	21.29	1,285.70	借款、代垫费用	非经营性往来
深圳康佳资本股权投资管理有限公司	全资子公司	其他应收款		33.97			33.97	代垫费用	非经营性往来
滁州康佳精密智造科技有限公司	控股子公司	其他应收款		5.30			5.30	代垫费用	非经营性往来
深圳市万凯达科技有限公司	全资子公司	其他应收款		4.37			4.37	代垫费用	非经营性往来
成都康佳电子有限公司	全资子公司	其他应收款		1.46			1.46	代垫费用	非经营性往来
中康存储科技（深圳）有限公司	控股子公司	其他应收款		0.51			0.51	代垫费用	非经营性往来
深圳市康佳利丰科技有限责任公司	控股子公司	其他应收款		0.27			0.27	代垫费用	非经营性往来
康佳融合产业科技（浙江）有限公司	控股子公司	其他应收款	0.78	3.55		4.06	0.27	代垫费用	非经营性往来
康佳商业保理（深圳）有限公司	全资子公司	其他应收款		0.04			0.04	代垫费用	非经营性往来

上市公司的 子公司及其 附属企业	博罗康佳精密科技 有限公司	全资子公司	其他应收款	810.52			810.50	0.02	代垫费用	非经营性往来
	四川康佳通科技有 限公司	全资子公司	其他应收款						代垫费用	非经营性往来
	深圳市康佳电路有 限责任公司	全资子公司	其他应收款	2,480.72			2,480.72		代垫费用	非经营性往来
	康佳芯云半导体科 技（盐城）有限公司	全资子公司	其他应收款	2,300.00	20,300.00	94.40	22,694.40		借款	非经营性往来
	重庆康佳光电技术 研究院有限公司	控股子公司	其他应收款	4.40	28.08		32.48		代垫费用	非经营性往来
	深圳小佳科技有限 公司	全资子公司	其他应收款	2.58	75.86		78.44		代垫费用	非经营性往来
	深圳柚之汇科技有 限公司	全资子公司	其他应收款	2.18			2.18		代垫费用	非经营性往来
	深圳市康佳智通科 技有限公司	控股子公司	其他应收款	0.07	0.26		0.33		代垫费用	非经营性往来
	海门康佳智能科技 有限公司	全资子公司	其他应收款		4,500.00		4,500.00		借款	非经营性往来
小计				1,142,894.35	615,566.40	18,267.70	615,324.39	1,161,404.06		

其他关联方 及其附属企业	滁州康鑫健康产业发展有限公司	参股公司	其他流动资产	33,933.81	1,359.26	2,744.99	1,418.88	36,619.18	借款	非经营性往来
	烟台康云产业发展有限公司	参股公司	其他流动资产	12,716.44	9,914.00	1,444.28	262.58	23,812.14	借款	非经营性往来
	重庆蓝绿摩码房地产开发有限公司	参股公司	其他流动资产	20,526.31		1,528.37		22,054.68	借款	非经营性往来
	东莞市莞康宇宏投资有限公司(原名:东莞康佳投资有限公司)	参股公司	其他流动资产	21,166.25		1,589.78	980.00	21,776.03	借款	非经营性往来
	毅康科技有限公司	参股公司	其他流动资产	42,762.01	37,473.00	453.85	62,373.75	18,315.11	借款	非经营性往来
	烟台康悦投资有限公司	参股公司	其他流动资产	14,986.25		1,042.49		16,028.74	借款	非经营性往来
	四川城锐房地产有限公司	参股公司	其他流动资产		24,040.00	1,429.03	9,615.65	15,853.38	借款	非经营性往来
	江西美吉实业有限公司	子公司少数股东最终控制人所控制的公司	其他应收款	9,351.26				9,351.26	收购前往来款	非经营性往来
	戴荣兴	少数股东之关系密切的家庭成员	其他应收款	7,997.45		308.43		8,305.88	收购前往来款	非经营性往来

	重庆两山产业投资有限公司	子公司之少数股东	其他应收款	22,319.63	10.36	553.99	15,350.94	7,533.04	借款	非经营性往来
	环嘉集团有限公司	子公司之少数股东	其他应收款	2,508.37				2,508.37	质量赔款	经营性往来
	胡泽洪	子公司之少数股东	其他应收款		230.00	5.73	29.91	205.82	借款	非经营性往来
	滁州康金健康产业发展有限公司	控股股东之子公司	其他流动资产	16,328.73		695.90	17,024.63		借款	非经营性往来
	合肥康芯威存储技术有限公司	参股公司	其他应收款	9,255.30	1,805.60	157.28	11,218.18		借款	非经营性往来
小计				213,851.81	74,832.22	11,954.12	118,274.52	182,363.63		
总计				1,368,287.50	711,913.70	30,221.82	747,301.00	1,363,122.02		

企业负责人：

主管会计工作的负责人：

会计机构负责人：